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Zagłębiowskie Centrum Onkologii            Dąbrowa Górnicza, dnia 24.05.2024r. 

Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza                      

ul. Szpitalna 13 

41-300 Dąbrowa Górnicza 

zamowienia.publiczne@zco-dg.pl 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania Dostawa implantów dla Chirurgii urazowo-ortopedycznej 

Znak sprawy: ZP/24/ZCO/2024 

 

Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

udziela wyjaśnień jak poniżej: 

 

Zestaw pytań nr 1 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 19 staplery skórne wykonane z niepowlekanej chirurgicznej stali 

nierdzewnej, zszywki o wys. 4,4mm szer.7,3mm gr.0,6mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy zawarcia umowy: Wnosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym 

i przesłanie umowy do podpisu pocztą lub w formie elektronicznej. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa 

zostanie do Państwa odesłana. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zawarcie umowy nastąpi w trybie korespondencyjnym. 

 

Zestaw pytań nr 2 

Pytanie nr 1 

Dot. Pakiet nr 16 – Substytut kości 

Czy Zamawiający dopuści syntetyczny substytut kości, składający się z 75% hydroksyapatytu i 25% fosforanu 

trójwapniowego (β-TCP), biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80-90%, rozmiar porów: 300–500 

μm, ulegający stopniowej całkowitej resorpcji w czasie od 6 do 24 miesięcy, granulki 3-4mm, pojemność 10g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dookreśli w §2 ust. 12 lit b i §4 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od 

dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do 

złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru 

jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy §4 ust. 2 i nadaje mu brzmienie: „Wykonawca rozpatrzy 

reklamację Zamawiającego co do jakości dostarczonego Towaru w terminie 48 godzin przypadających w dni 

robocze od daty doręczenia pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem. Nie udzielenie odpowiedzi 

w tym terminie uważa się za uznanie reklamacji.” Treść §2 ust. 12 lit b Zamawiający pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający doda zapis w §5 ust. 1 pkt 1, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 
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Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne 

z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym 

jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 Ust. 1 pkt 2 z 1% na 0,5%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 

Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 

ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), 

bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną 

podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż 

postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Zestaw pytań nr 3 

Pytanie nr 1 

Dot. Pakietu 14 

W związku z zapisem dot. zawarcia umowy RODO, koniecznej do użytkowania systemu planowania 

przedoperacyjnego – Prosimy o zaakceptowanie wzoru umowy RODO chroniącej dane pacjenta obowiązującej 

u Wykonawcy, czyli podmiotu przetwarzającego dane pacjenta. Jeżeli Zmawiający nie wyraża zgody na zawarcie 

umowy zgodnej z poniższym wzorem, to prosimy o odstąpienie od wymogu udostępnienia systemu do 

planowania przedoperacyjnego.  Wzór umowy RODO zostanie dołączony do pytań – ZAŁĄCZNIK NR 1 do pytań. 

Odpowiedź: W przypadku gdy Zamawiający wymaga zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych stosuje własne wzory. 

 

Pytanie nr 2 

Dot. Pakietu 14 

Prosimy o potwierdzenie, że implanty oraz instrumentarium koniecznie do przeprowadzenia zabiegu dla 

Pakietu 14 będą dostarczane w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu 

zamówienia przez Zamawiającego, zgodnie z zapisem pod Pakietem 14 w Załączniku nr 1 do SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 3 

Dot. Pakietu 15 

Prosimy o potwierdzenie, że implanty oraz instrumentarium koniecznie do przeprowadzenia zabiegu dla 

Pakietu 15  będą dostarczane w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu 

zamówienia przez Zamawiającego, zgodnie z zapisem pod Pakietem 15 w Załączniku nr 1 do SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Dot. § 2C ust. 1 wzoru umowy  

Prosimy o informację, czy doszło do omyłki pisarskiej – we wzorze umowy Zamawiający wskazał udostępnienie 

programu do planowania przedoperacyjnego dla Pakietu 15, a w Załączniku nr 1 do SWZ takie wymaganie 

dotyczy Pakietu 14. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż doszło do omyłki pisarskiej i modyfikuje § 2C ust. 1 wzoru umowy na 

następujący: „Wykonawca użycza zamawiającemu sprzęt (urządzenia, instrumentarium) kompatybilny 

z asortymentem ujętym w przedmiocie niniejszej umowy określony w Załączniku nr 1oraz nr 2 do umowy 

zwanym dalej przedmiotem użyczenia.  

Treść ustępu dla Pakietu nr 14: 

Wykonawca użycza zamawiającemu sprzęt (urządzenia, instrumentarium) kompatybilny z asortymentem 

ujętym w przedmiocie niniejszej umowy określonym w Załączniku nr 1 oraz gwarantuje udostępnienie 

programu do planowania przedoperacyjnego, który pozwala na precyzyjne zaplanowanie procedury 

implantacji.” 

 

Pytanie nr 5 

Dot. §2 ust. 3, § 2D ust. 1 oraz § 4 wzoru umowy 

Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień, doręczania reklamacji i potwierdzania zgłoszeń poprzez faks? 

W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. Komunikacja drogą 

mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji zamówień 

i zobowiązań umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

Dot. §2 ust. 10 wzoru umowy 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający mając na uwadze zapisy Ustawy o wyrobach 

medycznych, tj. „Dopuszcza się aby wyroby przeznaczone do używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 

dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim…” 

wyrazi zgodę na zaoferowane produktów w opakowaniach w języku angielskim? Opakowania oferowanych 

wyrobów – mimo innego języka są łatwo rozumiane poprzez oznaczenia fabryczne oraz opisy wskazane są za 

pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Dot. §2 ust. 12 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie braków ilościowych/wymianę wadliwego przedmiotu umowy 

w terminie do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 8 

Dot. §2 ust. 14 wzoru umowy 

Czy Zamawiający w zamian za protokół zdawczo-odbiorczy dopuści możliwość przedłożenia dokumentu WZ 

zawierającego numery katalogowe, numery seryjne oraz nazwę produktu jako potwierdzenie wykonania 

dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Dot. § 2C ust. 1 wzoru umowy – Pakiet 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ostateczny kształt i zakres depozytu został ustalony po zawarciu umowy 

z docelowym użytkownikiem? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
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Pytanie nr 10 

Dot. § 3 wzoru umowy 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie faktur 

elektronicznych w formacie PDF na adres e-mail? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który 

faktury mają być wysyłane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Faktury należy wysłać na adres: szpital@zco-dg.pl  

 

Pytanie nr 11 

Dot. § 4 ust. 2  wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozpatrzenie reklamacji w terminie do 72 godzin od doręczenia reklamacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Zestaw pytań nr 4 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Pakietu nr 3 

Czy w pakiecie nr 3  Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej asortymentu zamiast 

deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Pakietu nr 16 

Czy Zamawiający w Pakiecie 16 dopuści również syntetyczny, osteokondukcyjny substytut kości 

- opakowanie 10 ml 

- na bazie 40% fosforanu wapnia i 60% hydroksyapatytu 

- w postaci granulek 2-3mm średnicy 

- wielkość makroporów 300-600 µm 

- wielkość mikroporów <10 µm 

- porowatość 60-70% 

- do mieszania z krwią i szpikiem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Pakietu nr 20 

Czy Zamawiający w Pakiecie 20 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów i narzędzi do rekonstrukcji ACL po 

wcześniejszym ustaleniu terminu zabiegu, tworząc depozyt tylko dla zestawu implantów do szycia łąkotek 

metodą All-inside ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

 

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ. 

Uwaga: Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest uaktualnić Formularz asortymentowo-cenowy 

(załącznik nr 1a do SWZ) zgodnie z udzielonymi odpowiedziami i adekwatnie do oferowanych produktów. 

 

Zatwierdził   

Kierownik Zamawiającego   
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